
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 34/28-06-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 591-34/28-06-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗΣ ΕΚ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΤΩΝ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΣΒΟΡΩΝΟΥ ΚΛΠ. ΚΑΤΑ ΠΙΝ. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-06-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 54833/34/23-06-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Αικατερίνη  
Μοθωναίου, η οποία απουσιάζει          
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κα Αικατερίνη  Μοθωναίου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος    
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 9ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΔΗ 10o Θέμα:  ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗΣ ΕΚ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΤΩΝ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΣΒΟΡΩΝΟΥ ΚΛΠ. ΚΑΤΑ ΠΙΝ. 
 
Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, η οποία έχει ως 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΨΗΩΥ7ΛΕ-6ΦΣ



 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου άρθρου 176 ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής», όπως 

ισχύουν 
6. Την αρ.καταθ.ΑΓ124/28-11-2022 αγωγή των 1) Διονυσίου Σβορώνου, 2) της Τεχνικής Εταιρείας με 

την επωνυμία «Γεωτεχνικές Έρευνες Τ.Ε.Ε.», 3) της Ομορρύθμου Εταιρείας με την επωνυμία 
«Αθανασίου – Αργυράκης ΟΕ», 4) της ετερορρύθμου εταιρείας με την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε.» Γραφείο Περιβαλλοντικών Μελετών και 5) Διονυσίου 
Τρωιάννου, ως συμπραττόντων μελετητικών γραφείων της μελέτης «Υποστηρικτικές μελέτες έργων 
βελτίωσης λειτουργικότητας προστασίας και ασφάλειας ναυσιπλοϊας λιμένος Ζακύνθου και Αγ. 
Νικολάου Βολιμών Ν. Ζακύνθου» με νόμιμο εκπρόσωπο τον πρώτο ενάγοντα 

 
                                                   ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση πρότασης συμβιβασμού για την εξόφληση της απαίτησης που απορρέει από την αγωγή 
που κατέθεσαν οι 1) Διονύσιος Σβορώνος, 2) η Τεχνική Εταιρεία με την επωνυμία «Γεωτεχνικές 
Έρευνες Τ.Ε.Ε.», 3) η Ομόρρυθμος Εταιρεία με την επωνυμία «Αθανασίου – Αργυράκης ΟΕ», 4) η 
ετερόρρυθμος εταιρεία με την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε.» Γραφείο 
Περιβαλλοντικών Μελετών και 5) ο Διονύσιος Τρωιάννος, ως συμπράττοντα μελετητικά γραφεία της 
μελέτης «Υποστηρικτικές μελέτες έργων βελτίωσης λειτουργικότητας προστασίας και ασφάλειας 
ναυσιπλοϊας λιμένος Ζακύνθου και Αγ. Νικολάου Βολιμών Ν. Ζακύνθου» με νόμιμο εκπρόσωπο τον 
πρώτο ενάγοντα, κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, και αφορά στην 6η τελική πιστοποίηση του 
έργου της εν λόγω μελέτης, μόνον κατά το ποσό του κεφαλαίου ανερχομένου σε 28.326,25€ χωρίς 
τους νόμιμους τόκους υπερημερίας. 
 
Η παρούσα πρόταση συμβιβασμού, εφόσον εγκριθεί από την παρούσα Οικονομική Επιτροπή, στην 
οποία υποβάλλεται, θα κοινοποιηθεί στους αντιδίκους και εφόσον δηλώσουν την συμφωνία τους με 
αυτή, θα ακολουθηθεί η νόμιμη διαδικασία για την τελική έγκριση του συμβιβασμού και την ακολούθως 
εξόφληση της απαίτησης συμπεριλαμβανομένης και της απαιτούμενης εκ του Νόμου γνωμοδότησης 
δικηγόρου. 
 

   
                   Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
                                                                      ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
2. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
3. Σταύρος Τραυλός     
4. Θεόδωρος Χαλικιάς    
5. Νικόλαος Γκισγκίνης  
6. Ιωάννης Ροντογιάννης   
   

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 

ΑΔΑ: ΨΗΩΥ7ΛΕ-6ΦΣ



 

                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την πρόταση συμβιβασμού για την εξόφληση της απαίτησης που απορρέει από την αγωγή 
που κατέθεσαν οι 1) Διονύσιος Σβορώνος, 2) η Τεχνική Εταιρεία με την επωνυμία «Γεωτεχνικές 
Έρευνες Τ.Ε.Ε.», 3) η Ομόρρυθμος Εταιρεία με την επωνυμία «Αθανασίου – Αργυράκης ΟΕ», 4) η 
ετερόρρυθμος εταιρεία με την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε.» Γραφείο 
Περιβαλλοντικών Μελετών και 5) ο Διονύσιος Τρωιάννος, ως συμπράττοντα μελετητικά γραφεία της 
μελέτης «Υποστηρικτικές μελέτες έργων βελτίωσης λειτουργικότητας προστασίας και ασφάλειας 
ναυσιπλοϊας λιμένος Ζακύνθου και Αγ. Νικολάου Βολιμών Ν. Ζακύνθου» με νόμιμο εκπρόσωπο τον 
πρώτο ενάγοντα, κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, και αφορά στην 6η τελική πιστοποίηση του 
έργου της εν λόγω μελέτης, μόνον κατά το ποσό του κεφαλαίου ανερχομένου σε 28.326,25€ χωρίς 
τους νόμιμους τόκους υπερημερίας. 
 
Η παρούσα πρόταση συμβιβασμού, εφόσον εγκριθεί από την παρούσα Οικονομική Επιτροπή, στην 
οποία υποβάλλεται, θα κοινοποιηθεί στους αντιδίκους και εφόσον δηλώσουν την συμφωνία τους με 
αυτή, θα ακολουθηθεί η νόμιμη διαδικασία για την τελική έγκριση του συμβιβασμού και την ακολούθως 
εξόφληση της απαίτησης συμπεριλαμβανομένης και της απαιτούμενης εκ του Νόμου γνωμοδότησης 
δικηγόρου. 

 
 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗΩΥ7ΛΕ-6ΦΣ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 591-34/28-06-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 

Σταύρος Τραυλός  
   
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
  

ΑΔΑ: ΨΗΩΥ7ΛΕ-6ΦΣ


		2023-06-30T09:23:45+0300
	Athens




